
 

UCHWAŁA NR LXII/426/22 

RADY MIEJSKIEJ W BYCZYNIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 242, 243, 

258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z póź. zm.) 

Rada Miejska w Byczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie w tym: 53 970 103,00 zł 

1) dochody bieżące 44 176 903,00 zł; 

2) dochody majątkowe 9 793 200,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1.  

§ 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie w tym: 53 970 103,00 zł 

1) wydatki bieżące 40 984 445,49 zł; 

2) wydatki majątkowe 12 985 657,51 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2.  

§ 3. Tworzy się rezerwę budżetu w łącznej kwocie w tym: 209 000,00 zł 

1) rezerwa ogólna 55 000,00 zł; 

2) rezerwa celowa w tym: 154 000,00 zł 

na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 134 000,00 zł, 

na nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej 20 000,00 zł. 

§ 4. Ustala się: 

1) dochody z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na zadania wynikające  

z gminnego programu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych i problemów społecznych 

zgodnie z załącznikiem nr 3; 

2) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z załącznikiem nr 4; 

3) dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska  

i gospodarki wodnej zgodnie z załącznikiem nr 5; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia wtorek, 3 stycznia 2023 r.

Poz. 19



4) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 6 i 7. 

§ 5. Wydatki budżetu z tytułu dotacji udzielanych: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych na łączną kwotę 988 040,00 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na łączną kwotę 2 801 600,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 6. Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego  

- na łączną kwotę  

577 879,03 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 7. Wydatki budżetu na 2023 rok obejmują planowane kwoty na wydatki majątkowe zgodnie z załącznikiem  

nr 10. 

§ 8. Upoważnia się Burmistrza Byczyny do: 

1) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu; 

2) dokonywania zmian w ramach działu, w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

3) dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków majątkowych; 

4) przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków bieżących kierownikom 

jednostek organizacyjnych gminy w ramach rozdziału, za wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 9. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza Byczyny do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 

działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych; 

3) dokonywania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Byczyna oraz w planie wydatków 

budżetu gminy Byczyna związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych 

przez gminę Byczyna, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Byczyny. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodnicząca  

Rady Miejskiej w Byczynie 

 

Urszula Bilińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 19



Budżet na rok 2023

DOCHODY

Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Leśnictwo 18 000,00020

Gospodarka leśna 18 000,0002001
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 8 000,00

zadania własne 8 000,00
Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych0870 10 000,00
Dochody majątkowe 10 000,00

Transport i łączność 914 000,00600

Drogi wewnętrzne 914 000,0060017
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytoria

6257 914 000,00

DOCHODY Z UNII NA PROJEKTY 914 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 3 064 000,00700

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 304 000,0070005
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości0550 34 000,00
zadania własne 34 000,00
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 60 000,00

zadania własne 60 000,00
     Wpywy z tytuu przeksztacenia prawa uľytkowania wieczystego w prawo wasnoci0760 10 000,00

Dochody majątkowe 10 000,00
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania
wieczystego nieruchomości

0770 2 000 000,00

Dochody majątkowe 2 000 000,00
Wpływy z usług0830 200 000,00
zadania własne 200 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 760 000,0070007
Wpływy z usług0830 750 000,00
zadania własne 750 000,00
Wpływy z pozostałych odsetek0920 10 000,00
zadania własne 10 000,00

Administracja publiczna 102 772,00750

Urzędy wojewódzkie 96 772,0075011

Załącznik nr 1
do uchwały nr LXII/426/22
Rady Miejskiej w Byczynie
z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 19



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 96 772,00

zadania zlecone 96 772,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 000,0075023
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych0570 6 000,00
zadania własne 6 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 850,00751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 850,0075101
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 1 850,00

zadania zlecone 1 850,00

Obrona narodowa 1 200,00752

Pozostałe wydatki obronne 1 200,0075212
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 1 200,00

zadania zlecone 1 200,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

15 853 134,00756

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 7 600,0075601
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie
karty podatkowej

0350 7 600,00

zadania własne 7 600,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

3 295 000,0075615

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 2 565 000,00
zadania własne 2 565 000,00
Wpływy z podatku rolnego0320 581 000,00
zadania własne 581 000,00
Wpływy z podatku leśnego0330 78 000,00
zadania własne 78 000,00
Wpływy z podatku od środków transportowych0340 60 000,00
zadania własne 60 000,00
Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 2 500,00
zadania własne 2 500,00
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień0640 500,00
zadania własne 500,00
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat0910 8 000,00
zadania własne 8 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn,
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

6 880 300,0075616

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 4 541 000,00
zadania własne 4 541 000,00
Wpływy z podatku rolnego0320 1 749 000,00
zadania własne 1 749 000,00
Wpływy z podatku leśnego0330 12 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 19



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§
zadania własne 12 000,00
Wpływy z podatku od środków transportowych0340 120 000,00
zadania własne 120 000,00
Wpływy z podatku od spadków i darowizn0360 149 000,00
zadania własne 149 000,00
Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 270 000,00
zadania własne 270 000,00
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień0640 9 300,00
zadania własne 9 300,00
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat0910 30 000,00
zadania własne 30 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego
na podstawie ustaw

385 480,0075618

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie
hurtowym

0270 65 000,00

zadania własne 65 000,00
Wpływy z opłaty od posiadania psów0370 7 000,00
zadania własne 7 000,00
Wpływy z opłaty skarbowej0410 33 000,00
zadania własne 33 000,00
Wpływy z opłaty targowej0430 20 000,00
zadania własne 20 000,00
Wpływy z opłaty eksploatacyjnej0460 35 000,00
zadania własne 35 000,00
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych0480 185 480,00
zadania własne 185 480,00
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego
na podstawie odrębnych ustaw

0490 40 000,00

zadania własne 40 000,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 5 284 754,0075621
Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych0010 5 192 073,00
zadania własne 5 192 073,00
Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych0020 92 681,00
zadania własne 92 681,00

Różne rozliczenia 24 170 919,00758

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 9 914 871,0075801
Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 9 914 871,00
SUBWENCJA OŚWIATOWA 9 914 871,00

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 707 495,0075807
Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 6 707 495,00
SUBWENCJA WYRÓWNAWCZA 6 707 495,00

Różne rozliczenia finansowe 7 459 200,0075814
Wpływy z pozostałych odsetek0920 510 000,00
zadania własne 510 000,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 90 000,00

zadania własne 90 000,00
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

6370 6 859 200,00

Dochody majątkowe 6 859 200,00

Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 89 353,0075831

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 19



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§
Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 89 353,00
SUBWENCJA RÓWNOWAŻĄCA 89 353,00

Oświata i wychowanie 879 750,00801

Szkoły podstawowe 46 700,0080101
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 19 700,00

zadania własne 11 200,00
Wpływy z usług0830 26 000,00
Wpływy z różnych dochodów0970 1 000,00
zadania własne 1 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 128 590,0080103
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego0660 4 200,00
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z
zakresu wychowania przedszkolnego

0670 26 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 97 890,00

zadania własne 97 890,00

Przedszkola 293 960,0080104
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego0660 33 000,00
Wpływy z usług0830 20 000,00
zadania własne 20 000,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 240 960,00

zadania własne 240 960,00

Technika 75 000,0080115
Wpływy z usług0830 75 000,00
zadania własne 75 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 335 500,0080148
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z
zakresu wychowania przedszkolnego

0670 213 000,00

Wpływy z usług0830 122 500,00
zadania własne 120 000,00

Ochrona zdrowia 83 060,00851

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 83 060,0085154
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 83 060,00

Pomoc społeczna 1 577 538,00852

Domy pomocy społecznej 10 200,0085202
Wpływy z różnych dochodów0970 10 200,00
zadania własne 10 200,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej 

37 000,0085213

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 37 000,00

zadania własne 37 000,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

181 380,0085214

Wpływy z różnych dochodów0970 6 380,00
zadania własne 6 380,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 19



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 175 000,00

zadania własne 175 000,00

Zasiłki stałe 269 000,0085216
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 269 000,00

zadania własne 269 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 140 000,0085219
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 140 000,00

zadania własne 140 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 39 510,0085228
Wpływy z usług0830 39 510,00
zadania własne 39 510,00

Centra integracji społecznej 838 448,0085232
Wpływy z usług0830 120 000,00
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

2460 718 448,00

Pozostała działalność 62 000,0085295
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

2460 62 000,00

zadania własne 62 000,00

Rodzina 4 313 480,00855

Świadczenie wychowawcze 3 200,0085501
Wpływy z pozostałych odsetek0920 200,00
zadania własne 200,00
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 3 000,00
zadania własne 3 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 198 800,0085502

Wpływy z pozostałych odsetek0920 2 000,00
zadania własne 2 000,00
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 10 000,00
zadania własne 10 000,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 4 186 800,00

zadania zlecone 4 186 800,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

41 300,0085513

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 41 300,00

zadania zlecone 41 300,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 70 180,0085516
Wpływy z usług0830 70 180,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 990 400,00900

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 150 000,0090001
Wpływy z usług0830 150 000,00
zadania własne 150 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 765 200,0090002

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 19



Dział Rozdział
Nazwa Plan

§
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego
na podstawie odrębnych ustaw

0490 2 750 000,00

zadania własne 2 750 000,00
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień0640 7 200,00
zadania własne 7 200,00
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat0910 8 000,00
zadania własne 8 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,0090005
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

2460 35 000,00

Czyste Powietrze 35 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze
środowiska 

20 000,0090019

Wpływy z różnych opłat0690 20 000,00
zadania własne 20 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 200,0090020
Wpływy z opłaty produktowej0400 200,00
zadania własne 200,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 20 000,0090026
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

2460 20 000,00

zadania własne 20 000,00

53 970 103,00RAZEM DOCHODY

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 19



Budżet na rok 2023

 

WYDATKI

Dział Rozdział
Nazwa Plan

Rolnictwo i łowiectwo 2 144 609,83010

Melioracje wodne 15 609,8301008

Wydatki majątkowe 15 609,83

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 15 609,83

Izby rolnicze 49 000,0001030

Wydatki bieżące 49 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 49 000,00

Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 6 000,0001042

Wydatki bieżące 6 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 6 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 040 000,0001044

Wydatki majątkowe 2 040 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 2 040 000,00

Pozostała działalność 34 000,0001095

Wydatki bieżące 34 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 34 000,00

Handel 11 000,00500

Pozostała działalność 11 000,0050095

Wydatki bieżące 11 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 11 000,00

Transport i łączność 377 481,14600

Lokalny transport zbiorowy 25 000,0060004

Wydatki bieżące 25 000,00

w tym:

Załącznik nr 2
do uchwały nr LXII/426/22
Rady Miejskiej w Byczynie
z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 19



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 25 000,00

Drogi publiczne wojewódzkie 21 000,0060013

Wydatki bieżące 21 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 21 000,00

Drogi publiczne powiatowe 500,0060014

Wydatki bieżące 500,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 500,00

Drogi publiczne gminne 114 450,0660016

Wydatki bieżące 114 450,06

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 114 450,06

Drogi wewnętrzne 215 531,0860017

Wydatki bieżące 215 531,08

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 215 531,08

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 1 000,0060020

Wydatki bieżące 1 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1 000,00

Turystyka 10 000,00630

Pozostała działalność 10 000,0063095

Wydatki bieżące 10 000,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 10 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 970 000,00700

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 65 000,0070005

Wydatki bieżące 65 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 65 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 905 000,0070007

Wydatki bieżące 905 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 905 000,00

Działalność usługowa 64 400,00710

Plany zagospodarowania przestrzennego 64 400,0071004

Wydatki bieżące 5 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 19



Dział Rozdział
Nazwa Plan

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 5 000,00

Wydatki majątkowe 59 400,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 59 400,00

Administracja publiczna 5 030 525,00750

Urzędy wojewódzkie 96 772,0075011

Wydatki bieżące 96 772,00

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 96 772,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 203 800,0075022

Wydatki bieżące 203 800,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 58 800,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 145 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 334 953,0075023

Wydatki bieżące 4 334 953,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 750 671,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 4 620,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 3 579 662,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 80 000,0075075

Wydatki bieżące 80 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 80 000,00

Pozostała działalność 315 000,0075095

Wydatki bieżące 315 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 182 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 96 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 37 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 850,00751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 850,0075101

Wydatki bieżące 1 850,00

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 850,00

Obrona narodowa 2 000,00752

Pozostałe wydatki obronne 2 000,0075212

Wydatki bieżące 2 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 19



Dział Rozdział
Nazwa Plan

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1 800,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 200,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 313 816,38754

Ochotnicze straże pożarne 299 816,3875412

Wydatki bieżące 263 750,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 186 500,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 45 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 32 250,00

Wydatki majątkowe 36 066,38

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 36 066,38

Obrona cywilna 10 000,0075414

Wydatki bieżące 10 000,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 10 000,00

Zarządzanie kryzysowe 4 000,0075421

Wydatki bieżące 4 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 4 000,00

Obsługa długu publicznego 1 100 000,00757

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

1 100 000,0075702

Wydatki bieżące 1 100 000,00

w tym:

Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego (art. 236 ust. 3 pkt 6 ustawy) 1 100 000,00

Różne rozliczenia 4 773 581,30758

Różne rozliczenia finansowe 4 564 581,3075814

Wydatki majątkowe 4 564 581,30

w tym:

Zakup i objęcie akcji i udziałów (art. 236 ust. 4 pkt 2 ustawy) 4 564 581,30

Rezerwy ogólne i celowe 209 000,0075818

Wydatki bieżące 209 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 209 000,00

Oświata i wychowanie 17 629 967,00801

Szkoły podstawowe 9 795 233,4180101

Wydatki bieżące 9 795 233,41

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 19



Dział Rozdział
Nazwa Plan

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1 278 061,72

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 1 230 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 351 338,40

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 6 935 833,29

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 643 504,0080103

Wydatki bieżące 643 504,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 50 476,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 234 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 14 776,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 344 252,00

Przedszkola 2 492 064,0080104

Wydatki bieżące 2 492 064,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 290 950,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 341 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 69 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 791 114,00

Świetlice szkolne 138 808,2180107

Wydatki bieżące 138 808,21

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 33 663,21

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 5 250,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 99 895,00

Dowożenie uczniów do szkół 719 067,0080113

Wydatki bieżące 719 067,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 620 817,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 150,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 98 100,00

Technika 648 965,2980115

Wydatki bieżące 648 965,29

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 105 825,08

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 18 233,60

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 524 906,61

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 51 006,3080146

Wydatki bieżące 51 006,30

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 19



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 51 006,30

Stołówki szkolne i przedszkolne 960 191,6280148

Wydatki bieżące 960 191,62

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 533 830,62

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 2 100,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 424 261,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

432 100,0080149

Wydatki bieżące 432 100,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 7 700,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 197 100,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 9 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 218 300,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

1 383 629,7580150

Wydatki bieżące 1 383 629,75

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 26 519,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 613 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 37 881,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 706 229,75

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach,
szkołach policealnyc

131 530,4280152

Wydatki bieżące 131 530,42

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 105 400,42

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 640,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 25 490,00

Pozostała działalność 233 867,0080195

Wydatki bieżące 233 867,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 231 067,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 2 800,00

w tym:

Ochrona zdrowia 267 880,00851

Zwalczanie narkomanii 10 000,0085153

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 19



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Wydatki bieżące 10 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 10 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 240 480,0085154

Wydatki bieżące 240 480,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 137 480,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 20 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 30 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 53 000,00

Pozostała działalność 17 400,0085195

Wydatki bieżące 17 400,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 150,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 17 040,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 210,00

Pomoc społeczna 4 101 735,09852

Domy pomocy społecznej 378 000,0085202

Wydatki bieżące 378 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 378 000,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie W rozdziale tym ujmuje się
wydatki na realizację zadań, o których mowa w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218, z późn. zm.). 

3 000,0085205

Wydatki bieżące 3 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 3 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej 

37 000,0085213

Wydatki bieżące 37 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 37 000,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

243 850,0085214

Wydatki bieżące 243 850,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 243 850,00

Dodatki mieszkaniowe 140 000,0085215

Wydatki bieżące 140 000,00

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 19



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 140 000,00

Zasiłki stałe 269 000,0085216

Wydatki bieżące 269 000,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 269 000,00

Powiatowe centra pomocy rodzinie 6 000,0085218

Wydatki bieżące 6 000,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 6 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 814 823,2185219

Wydatki bieżące 814 823,21

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 143 619,21

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 5 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 666 204,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 297 619,8885228

Wydatki bieżące 297 619,88

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 31 841,88

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 2 500,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 263 278,00

Pomoc w zakresie dożywiania 26 000,0085230

Wydatki bieżące 26 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 6 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 20 000,00

Centra integracji społecznej 1 566 000,0085232

Wydatki bieżące 1 566 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 188 524,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 585 800,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 791 676,00

Pozostała działalność 320 442,0085295

Wydatki bieżące 320 442,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 28 864,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 291 578,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 66 500,00854

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 6 500,0085404

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 19



Dział Rozdział
Nazwa Plan

Wydatki bieżące 6 500,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 6 500,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 40 000,0085415

Wydatki bieżące 40 000,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 40 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 20 000,0085416

Wydatki bieżące 20 000,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 20 000,00

Rodzina 4 768 446,91855

Świadczenie wychowawcze 3 200,0085501

Wydatki bieżące 3 200,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 3 200,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 264 131,9485502

Wydatki bieżące 4 264 131,94

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 37 125,94

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 3 745 920,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 481 086,00

Karta Dużej Rodziny 600,0085503

Wydatki bieżące 600,00

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 600,00

Wspieranie rodziny 74 214,9785504

Wydatki bieżące 74 214,97

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 10 062,97

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 500,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 63 652,00

Rodziny zastępcze 75 000,0085508

Wydatki bieżące 75 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 75 000,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 30 000,0085510

Wydatki bieżące 30 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 19



Dział Rozdział
Nazwa Plan

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 30 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

41 300,0085513

Wydatki bieżące 41 300,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 41 300,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 280 000,0085516

Wydatki bieżące 280 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 48 200,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 20 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 500,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 211 300,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 554 688,67900

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 252 000,0090001

Wydatki bieżące 252 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 252 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 3 137 186,0090002

Wydatki bieżące 3 137 186,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 3 010 048,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 127 138,00

Oczyszczanie miast i wsi 20 000,0090003

Wydatki bieżące 20 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 20 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 119 600,0090004

Wydatki bieżące 119 600,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 119 600,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,0090005

Wydatki bieżące 35 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 29 381,15

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 5 618,85

Schroniska dla zwierząt 80 000,0090013

Wydatki bieżące 80 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 19



Dział Rozdział
Nazwa Plan

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 80 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 710 702,6790015

Wydatki bieżące 710 702,67

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 710 702,67

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze
środowiska 

20 000,0090019

Wydatki bieżące 20 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 20 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 200,0090020

Wydatki bieżące 200,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 200,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 82 000,0090026

Wydatki bieżące 82 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 82 000,00

Pozostała działalność 98 000,0090095

Wydatki bieżące 98 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 98 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 614 321,68921

Pozostałe zadania w zakresie kultury 65 010,3792105

Wydatki bieżące 65 010,37

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 65 010,37

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 157 311,3192109

Wydatki bieżące 1 157 311,31

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 280 311,31

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 877 000,00

Biblioteki 73 000,0092116

Wydatki bieżące 73 000,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 73 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 6 308 000,0092120

Wydatki bieżące 38 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 19 – Poz. 19



Dział Rozdział
Nazwa Plan

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 3 000,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 35 000,00

Wydatki majątkowe 6 270 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 6 270 000,00

Pozostała działalność 11 000,0092195

Wydatki bieżące 11 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 6 000,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 5 000,00

Kultura fizyczna 167 300,00926

Obiekty sportowe 62 300,0092601

Wydatki bieżące 62 300,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 62 300,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 105 000,0092605

Wydatki bieżące 105 000,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 105 000,00

53 970 103,00RAZEM WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 20 – Poz. 19



WYDATKI wg grup paragrafów

Rolnictwo i łowiectwo010

Wydatki bieżące 89 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

89 000,00

Wydatki majątkowe 2 055 609,83

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

2 055 609,83

Handel500

Wydatki bieżące 11 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

11 000,00

Transport i łączność600

Wydatki bieżące 377 481,14

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

377 481,14

Turystyka630

Wydatki bieżące 10 000,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 10 000,00

Gospodarka mieszkaniowa700

Wydatki bieżące 970 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

970 000,00

Działalność usługowa710

Wydatki bieżące 5 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

5 000,00

Wydatki majątkowe 59 400,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

59 400,00

Administracja publiczna750

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 21 – Poz. 19



Wydatki bieżące 5 030 525,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 071 471,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

245 620,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

3 713 434,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa751

Wydatki bieżące 1 850,00

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

1 850,00

Obrona narodowa752

Wydatki bieżące 2 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 800,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

200,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754

Wydatki bieżące 277 750,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

190 500,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

55 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

32 250,00

Wydatki majątkowe 36 066,38

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

36 066,38

Obsługa długu publicznego757

Wydatki bieżące 1 100 000,00

w tym:

Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego (art. 236
ust. 3 pkt 6 ustawy)

1 100 000,00

Różne rozliczenia758

Wydatki bieżące 209 000,00

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 22 – Poz. 19



Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

209 000,00

Wydatki majątkowe 4 564 581,30

w tym:

Zakup i objęcie akcji i udziałów (art. 236 ust. 4 pkt 2 ustawy) 4 564 581,30

Oświata i wychowanie801

Wydatki bieżące 17 629 967,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

3 335 316,35

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 2 615 100,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

508 369,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

11 171 181,65

Ochrona zdrowia851

Wydatki bieżące 267 880,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

147 630,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 37 040,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

30 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

53 210,00

Pomoc społeczna852

Wydatki bieżące 4 101 735,09

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

816 849,09

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 6 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

1 266 150,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

2 012 736,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853

Edukacyjna opieka wychowawcza854

Wydatki bieżące 66 500,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 6 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 23 – Poz. 19



Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

60 000,00

Rodzina855

Wydatki bieżące 4 768 446,91

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

244 888,91

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 20 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

3 746 920,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

756 638,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900

Wydatki bieżące 4 554 688,67

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

4 421 931,82

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

132 756,85

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921

Wydatki bieżące 1 344 321,68

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

354 321,68

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 990 000,00

Wydatki majątkowe 6 270 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

6 270 000,00

Kultura fizyczna926

Wydatki bieżące 167 300,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

62 300,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 105 000,00

RAZEM

Wydatki bieżące 40 984 445,49

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

12 308 489,99

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 24 – Poz. 19



Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 3 789 640,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

5 912 059,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

17 874 256,50

Obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego (art. 236
ust. 3 pkt 6 ustawy)

1 100 000,00

Wydatki majątkowe 12 985 657,51

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

8 421 076,21

Zakup i objęcie akcji i udziałów (art. 236 ust. 4 pkt 2 ustawy) 4 564 581,30

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 25 – Poz. 19



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXII/426/22 

Rady Miejskiej w Byczynie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dochody z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

i wydatki na zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Problemów Społecznych na 2023 rok 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

Plan 

dochodów 

bieżących 

na 2023 rok 

Plan 

wydatków 

na 2023 rok  

z tego 

 

bieżące 

 

majątkowe 

756 

 

 Dochody od osób 

prawnych,osób 

fizycznych i od innych 

jednostek 

nieposiadających 

osobowości prawnej 

oraz wydatki związane  

z ich poborem 

250 480,00    

 75618 Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody 

jednostek samorządu 

terytorialnego na 

podstawie ustaw 

250 480,00    

851  Ochrona zdrowia  250 480,00 250 480,00  

 85153 Przeciwdziałanie 

narkomanii 

 

 

10 000,00 10 000,00  

 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

 240 480,00 240 480,00  

 

Ogółem 

 

 

250 480,00 

 

250 480,00 

 

250 480,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 26 – Poz. 19



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXII/426/22 

Rady Miejskiej w Byczynie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

 

 

 

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu  

gospodarowania odpadami komunalnymi na 2023 rok 

 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

Plan dochodów 

bieżących na 

2023 rok 

Plan 

wydatków na 

2023 rok  

z tego 

 

bieżące 

 

majątkowe 

900  Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

 

 

2 765 200,00 

 

 

3 137 186,00 

 

 

3 137 186,00 

 

 90002 Gospodarka 

odpadami 

komunalnymi 

 

2 765 200,00 

 

3 137 186,00 

 

3 137 186,00 

 

 

Ogółem 

 

 

2 765 200,00 

 

3 137 186,00 

 

3 137 186,00 

 

 

 

W związku z tym, że środki pozyskiwane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie 

są wystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi na podstawie art.6r ust.2da ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

planuje się podjąć uchwałę o pokryciu części kosztów z dochodów własnych nie pochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalanymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 27 – Poz. 19



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXII/426/22 

Rady Miejskiej w Byczynie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

oraz wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej na rok 2023 

 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

Plan 

dochodów 

bieżących na 

2023 rok 

Plan 

wydatków 

na 2023 

rok  

z tego 

bieżące majątkowe 

900  Gospodarka 

komunalna  

i ochrona 

środowiska 

20 000,00 20 000,00 20 000,00  

 90004 Utrzymanie 

zieleni  

w miastach  

i gminach 

 10 000,00 10 000,00  

 90019 Wpływy i wydatki 

związane  

z gromadzeniem 

środków z opłat  

i kar za 

korzystanie ze 

środowiska 

20 000,00 10 000,00 

 

10 000,00  

 

Ogółem 

 

 

20 000,00 

 

20 000,00 

 

20 000,00 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 28 – Poz. 19



Budżet na rok 2023

 

DOCHODY - zadania zlecone

Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Administracja publiczna 96 772,00750

Urzędy wojewódzkie 96 772,0075011
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 96 772,00

zadania zlecone 96 772,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 850,00751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 850,0075101
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 1 850,00

zadania zlecone 1 850,00

Obrona narodowa 1 200,00752

Pozostałe wydatki obronne 1 200,0075212
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 1 200,00

zadania zlecone 1 200,00

Rodzina 4 228 100,00855

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 186 800,0085502

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 4 186 800,00

zadania zlecone 4 186 800,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

41 300,0085513

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 41 300,00

zadania zlecone 41 300,00

4 327 922,00RAZEM DOCHODY

Załącznik nr 6
do uchwały nr LXII/426/22
Rady Miejskiej w Byczynie
z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 29 – Poz. 19



Budżet na rok 2023

 

WYDATKI - zadania zlecone

Dział Rozdział
Nazwa Plan

§

Administracja publiczna 96 772,00750

Urzędy wojewódzkie 96 772,0075011
Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 80 947,00
Składki na ubezpieczenia społeczne4110 13 842,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4120 1 983,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 850,00751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 850,0075101
Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 1 547,00
Składki na ubezpieczenia społeczne4110 265,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4120 38,00

Obrona narodowa 1 200,00752

Pozostałe wydatki obronne 1 200,0075212
Zakup materiałów i wyposażenia4210 200,00
ZADANIA ZLECONE 200,00
Zakup usług pozostałych4300 1 000,00
ZADANIA ZLECONE 1 000,00

Rodzina 4 228 100,00855

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 186 800,0085502

Świadczenia społeczne3110 3 745 920,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 75 630,00
Składki na ubezpieczenia społeczne4110 349 030,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy4120 1 850,00
Zakup materiałów i wyposażenia4210 370,00
Zakup usług pozostałych4300 14 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

41 300,0085513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne4130 41 300,00

4 327 922,00RAZEM WYDATKI

Załącznik nr 7
do uchwały nr LXII/426/22
Rady Miejskiej w Byczynie
z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 30 – Poz. 19



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXII/426/22 

Rady Miejskiej w Byczynie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Plan dotacji w 2023 roku 

LP ROZDZIAŁ NAZWA JEDNOSTKI KWOTA W ZŁ 

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 988 040,00 

1. DOTACJE PODMIOTOWE 950 000,00 

1 92109 Ośrodek Kultury w Byczynie 877 000,00 

2 92116 Ośrodek Kultury w Byczynie 73 000,00 

2. DOTACJE CELOWE 38 040,00 

1 85195 

Dotacja dla Powiatu Kluczborskiego na szczepienia 

ochronne 12 040,00 

2 85218 

Dotacja dla Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w 

Kluczborku 6 000,00 

3 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat 20 000,00 

 

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 2 801 600,00 

1. DOTACJE PODMIOTOWE 2 621 600,00 

1 80101 Stowarzyszenie Oświatowe „Tarcza” PSP w Kostowie 1 230 000,00 

2 80103 Stowarzyszenie Oświatowe „Tarcza” PSP w Kostowie 234 000,00 

3 80104 

Spółdzielnia Socjalna „Perunica” Niepubliczne Przedszkole 

„Mysia Wieża” w Byczynie 341 000,00 

4 80149 Stowarzyszenie Oświatowe „Tarcza” PSP w Kostowie 120 100,00 

5 80149 

Spółdzielnia Socjalna „Perunica” Niepubliczne Przedszkole 

„Mysia Wieża” w Byczynie 77 000,00 

6 80150 Stowarzyszenie Oświatowe „Tarcza” w Kostowie  613 000,00 

7 85404 

Spółdzielnia Socjalna „Perunica” Niepubliczne Przedszkole 

„Mysia Wieża” w Byczynie 6 500,00 

2. DOTACJE CELOWE 180 000,00 

1 63095 

Dotacja na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 10 000,00 

2 85154 

Dotacja na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 20 000,00 

3 85195 

Dotacja na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 5 000,00 

4 92120 Dotacja na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami 35 000,00 

5 92195 

Dotacja na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom w zakresie kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 5 000,00 

6 92605 Dotacja na sport 105 000,00 

 

RAZEM 3 789 640,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 31 – Poz. 19



 
 

 
 

 

 Plan   
 

na 2023 r. 
 

WYDATKI 
 

 

 

Dzia  
 

Nazwa PLAN  Rozdzia   
 

 
 
 

 

 

010 Rolnictwo i owiectwo 15 609,83  
 01008 Melioracje wodne  15 609,83 

 FS JA KOWICE 15 609,83 
 

 

 
 

Wydatki maj tkowe 15 609,83 
 

 

w tym:  

 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 15 609,83 
 

 
  

 

 

 

600 Transport i czno  80 981,14  
 60016 Drogi publiczne gminne 14 450,06 

 FS GO KOWICE 14 450,06 
 

 

 
 

Wydatki bie ce 14 450,06 
 

 

w tym:  

 Wydatki zwi zane z  realizacj  ich statutowych zada  (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

14 450,06 
 

 

60017 Drogi wewn trzne 65 531,08 
 FS BISKUPICE 25 000,00 

 

 

 

FS GOS AW 7 633,42 
 

 

 

FS JAKUBOWICE 2 000,00 
 

 

 

FS NASALE 5 500,00 
 

 

 

FS PRO LICE 4 000,00 
 

 

 

FS ROSZKOWICE 4 400,00 
 

 

 

FS SARN W 1 600,00 
 

 

 

FS SIEROS AWICE 9 248,83 
 

 

 

FS WOJS AWICE 6 148,83 
 

 

 
 

Wydatki bie ce 65 531,08 
 

 

w tym:  

 Wydatki zwi zane z  realizacj  ich statutowych zada  (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

65 531,08 
 

 

60020 Funkcjonowanie przystank w komunikacyjnych 1 000,00 
 FS ROSZKOWICE 1 000,00 

 

 

 
 

Wydatki bie ce 1 000,00 
 

 

w tym:  

Załącznik nr 9
do uchwały nr LXII/426/22
Rady Miejskiej w Byczynie
z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 32 – Poz. 19



 

Dzia  
 

Nazwa PLAN  Rozdzia   
 

 

 Wydatki zwi zane z  realizacj  ich statutowych zada  (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

1 000,00 
 

  

 
 
 

 

 

754 Bezpiecze stwo publiczne i ochrona przeciwpo arowa 41 066,38  
 75412 Ochotnicze stra e po arne 41 066,38 

 FS JAN WKA 19 066,38 
 

 

 

FS NASALE 10 000,00 
 

 

 

FS PARUSZOWICE 7 000,00 
 

 

 

FS PRO LICE 4 000,00 
 

 

 

FS WOJS AWICE 1 000,00 
 

 

 
 

Wydatki bie ce 5 000,00 
 

 

w tym:  

 Wydatki zwi zane z  realizacj  ich statutowych zada  (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

5 000,00 

Wydatki maj tkowe 36 066,38 
w tym:  

 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 36 066,38 
 

 
  

 

 

 

801 O wiata i wychowanie 2 000,00  
 80101 Szko y podstawowe 2 000,00 

 FS BISKUPICE 2 000,00 
 

 

 
 

Wydatki bie ce 2 000,00 
 

 

w tym:  

 Wydatki zwi zane z  realizacj  ich statutowych zada  (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

2 000,00 
 

 
  

 

 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona rodowiska 55 600,00  
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 39 600,00 

 FS BISKUPICE 3 000,00 
 

 

 

FS BOREK 1 500,00 
 

 

 

FS CHUDOBA 1 000,00 
 

 

 

FS CIECIERZYN 500,00 
 

 

 

FS DOBIERCICE 3 300,00 
 

 

 

FS GOS AW 500,00 
 

 

 

FS GO KOWICE 2 000,00 
 

 

 

FS JAN WKA 1 000,00 
 

 

 

FS JA KOWICE 2 000,00 
 

 

 

FS KOCH OWICE 2 500,00 
 

 

 

FS KOST W 3 000,00 
 

 

 

FS MIECHOWA 1 700,00 
 

 

 

FS NASALE 4 000,00 
 

 

 

FS PARUSZOWICE 2 000,00 
 

 

 

FS POGORZA KA 700,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 33 – Poz. 19



 

Dzia  
 

Nazwa PLAN  Rozdzia   
 

 

 FS POLANOWICE 2 000,00 
 

 

 

FS PSZCZONKI 1 200,00 
 

 

 

FS ROSZKOWICE 4 500,00 
 

 

 

FS SARN W 500,00 
 

 

 

FS SIEROS AWICE 1 200,00 
 

 

 

FS WOJS AWICE 1 500,00 
 

 

 
  

Wydatki bie ce 39 600,00 
 

 

w tym:  

 Wydatki zwi zane z  realizacj  ich statutowych zada  (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

39 600,00 
 

 

90015 O wietlenie ulic, plac w i dr g 10 000,00 
 FS JAKUBOWICE 5 000,00 

 

 

 

FS NASALE 5 000,00 
 

 

 
 

Wydatki bie ce 10 000,00 
 

 

w tym:  

 Wydatki zwi zane z  realizacj  ich statutowych zada  (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

10 000,00 
 

 

90095 Pozosta a dzia alno  6 000,00 
 FS JAKUBOWICE 6 000,00 

 

 

 
 

Wydatki bie ce 6 000,00 
 

 

w tym:  

 Wydatki zwi zane z  realizacj  ich statutowych zada  (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

6 000,00 
 

 

 
921  320 321,68  
 92105 Pozosta e zadania w zakresie kultury 54 010,37  

 FS BISKUPICE 11 274,53 
 

 

 

FS BOREK 1 734,80 
 

 

 

FS CHUDOBA 2 549,60 
 

 

 

FS CIECIERZYN 2 000,00 
 

 

 

FS DOBIERCICE 2 800,00 
 

 

 

FS GOS AW 500,00 
 

 

 

FS GO KOWICE 700,00 
 

 

 

FS JAKUBOWICE 2 100,00 
 

 

 

FS JA KOWICE 2 000,00 
 

 

 

FS KOCH OWICE 3 251,44 
 

 

 

FS KOST W 3 500,00 
 

 

 

FS MIECHOWA 3 200,00 
 

 

 

FS PARUSZOWICE 3 000,00 
 

 

 

FS POGORZA KA 1 300,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 34 – Poz. 19



 

Dzia  
 

Nazwa PLAN  Rozdzia   
 

 

 FS POLANOWICE 4 000,00 
 

 

 

FS PSZCZONKI 2 500,00 
 

 

 

FS ROSZKOWICE 4 200,00 
 

 

 

FS SARN W 1 000,00 
 

 

 

FS SIEROS AWICE 1 400,00 
 

 

 

FS WOJS AWICE 1 000,00 
 

 

 
  

Wydatki bie ce 54 010,37 
 

 

w tym:  

 Wydatki zwi zane z  realizacj  ich statutowych zada  (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

54 010,37 
 

 

92109 Domy i o rodki kultury, wietlice i kluby 266 311,31 
 FS BOREK 13 000,00 

 

 

 

FS CIECIERZYN 23 553,44 
 

 

 

FS DOBIERCICE 9 196,58 
 

 

 

FS GOS AW 4 000,00 
 

 

 

FS JAKUBOWICE 10 509,83 
 

 

 

FS JAN WKA 4 000,00 
 

 

 

FS JA KOWICE 6 000,00 
 

 

 

FS KOCH OWICE 4 600,00 
 

 

 

FS KOST W 25 283,63 
 

 

 

FS MIECHOWA 21 567,31 
 

 

 

FS NASALE 5 812,29 
 

 

 

FS PARUSZOWICE 3 867,46 
 

 

 

FS POGORZA KA 11 662,39 
 

 

 

FS POLANOWICE 37 102,26 
 

 

 

FS PRO LICE 19 897,19 
 

 

 

FS PSZCZONKI 14 592,74 
 

 

 

FS ROSZKOWICE 26 587,63 
 

 

 

FS SARN W 15 478,56 
 

 

 

FS SIEROS AWICE 3 700,00 
 

 

 

FS WOJS AWICE 5 900,00 
 

 

 
 

Wydatki bie ce 266 311,31 
 

 

w tym:  

 Wydatki zwi zane z  realizacj  ich statutowych zada  (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

266 311,31 
 

 

 
926  62 300,00  
 92601 Obiekty sportowe 62 300,00  

 FS BISKUPICE 4 000,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 35 – Poz. 19



 

Dzia  
 

Nazwa PLAN  Rozdzia   
 

 

 FS CHUDOBA 14 000,00 
 

 

 

FS CIECIERZYN 1 500,00 
 

 

 

FS DOBIERCICE 13 000,00 
 

 

 

FS GO KOWICE 1 600,00 
 

 

 

FS KOCH OWICE 12 000,00 
 

 

 

FS NASALE 1 700,00 
 

 

 

FS PARUSZOWICE 11 000,00 
 

 

 

FS PRO LICE 2 000,00 
 

 

 

FS ROSZKOWICE 1 500,00 
 

 

 
  

Wydatki bie ce 62 300,00 
 

 

w tym:  

 Wydatki zwi zane z  realizacj  ich statutowych zada  (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy) 

62 300,00 
 

 

  
 

 

 

 RAZEM WYDATKI  577 879,03 
  

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 36 – Poz. 19



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LXII/426/22 

Rady Miejskiej w Byczynie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Planowane kwoty na wydatki majątkowe w 2023 roku 

 

Dział  Rozdział § Nazwa  Kwota w zł 

010 
 

 
 Rolnictwo i łowiectwo 2 055 609,83 

 01008  Melioracje wodne 15 609,83 

  6050 Budowa polderu powodziowego w Jaśkowicach 15 609,83 

   FS Jaśkowice 15 609,83 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 040 000,00 

  6050 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej wsi w 

Polanowicach  
2 040 000,00 

   Urząd Miejski w Byczynie 2 040 000,00 

710   Działalność usługowa 59 400,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 59 400,00 

  6050 
Opracowanie studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania gminy Byczyna 

59 400,00 

   Urząd Miejski w Byczynie 59 400,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 36 066,38 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 36 066,38  

  
6050  

 

Zakup materiałów budowalnych związanych z 
rozpoczętym procesem budowalnym strażnicy w 
celu utrzymania gotowości bojowej OSP w 
Janówce 

19 066,38 

   FS Janówka 19 066,38 

  6050 

Zakup materiałów budowalnych związanych z 

rozpoczętym procesem budowalnym strażnicy w 
celu utrzymania gotowości bojowej OSP w 
Paruszowicach 

7 000,00 

   FS Paruszowice 7 000,00 

  6050 

Zakup materiałów budowalnych związanych z 
rozpoczętym procesem budowalnym strażnicy w 
celu utrzymania gotowości bojowej OSP w 

Nasalach 

10 000,00 

   FS Nasale 10 000,00 

758   Rózne rozliczenia 4 564 581,30 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 4 564 581,30 

  6010 Zapłata do KFIZ za udziały 4 564 581,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 37 – Poz. 19



   Urząd Miejski w Byczynie 4 564 581,30 

921 
 

 
 Kultura i ochorna dziedzictwa narodowego 6 270 000,00 

 
92120 

 
 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 6 270 000,00 

  6850 
Renowacja zabytkowego obwarowania miasta 
Byczyna odcinek b wraz z wieżą i basztą 
południową  

6 270 000,00 

  
 

 
Urząd Miejski w Byczynie 6 270 000,00 

Razem wydatki 12 985 657,51 

INWESTYCJE 2023 

 01008 

Budowa polderu powodziowego w Jaśkowicach 

Budowa polderu w Jaśkowicach - zadanie zaplanowane w budżecie w związku z zalewaniem  

miejscowości Jaśkowice przez wody opadowe. Budowę polderu planuje się na działkach przy 

wjeździe z Byczyny do Jaśkowic. W tym miejscu historycznie znajdował się polder przyjmujący 

nadmiar wody opadowej. Polder ma powstać na 4 działkach o nr 128, 129, 130 i 131 które są 

własnością Gminy Byczyna. Sołectwo Jaśkowice zplanowało na ten cel kwotę 15 609,93 zł.  

 

 01044 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej wsi w Polanowicach  

Zadanie zaplanowane w budżecie w związku z pozyskanym dofinansowaniem na tę inwestycję w 

ramach Rządowego Funduszu Polaki Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Inwestycja 

obejmuje wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej w Polanowicach w części nieruchomości 

znajdujących się przy drodze prowadzącej z Polanowic nad zalew Biskupice – Brzózki. Sieć 

kanalizacji zostanie włączona do zmodernizowanej z początkiem roku lokalnej zbiorowej 

oczyszczalni ścieków w Polanowicach. Szacunkowe koszty realizacji robót budowlanych zadania 2 

mln 40 tys. zł. Wkład własny gminy ma wynieść 40 tys. zł czyli 2% wartości. Zadanie 

zaplanowano jako zadanie typu zaprojektuj wybuduj. Planowana realizacja do końca 2023 r. 

 

71004 

Opracowanie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Byczyna 

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest podstawowym 

dokumentem kreującym politykę przestrzenną gminy i określa w sposób ogólny politykę 

przestrzenną i lokalne zasady zagospodarowania w gminie. Konieczność opracowania aktualizacji 

studium wynika z treści ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i analizę zmian 

w zagospodarowaniu przestrzennym gminy oraz postępach w opracowywaniu planów 

miejscowych. Z naszego doświadczenia na przestrzeni ostatnich lat wynika, że zapisy 

obowiązującego od 2013 r. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy Byczyna 

wymagają aktualizacji. Jego opracowanie zostało zlecone firmie zewnętrznej. Rada Miejska w 

Byczynie podjęła Uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Byczyna (Uchwała nr 

XXVIII/210/20 Rady Miejskiej w Byczynie z dnia 26 sierpnia 2020 r.). Zabezpieczone środki 

stanowią kontynuację zadania. 

 

75412 

Zakup materiałów budowalnych związanych z rozpoczętym procesem budowalnym strażnicy w 
celu utrzymania gotowości bojowej OSP w Janówce 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 38 – Poz. 19



W 2023 roku planuje się zakup materiałów budowlanych do budowy strażnicy dla miejscowej OSP w 

Janówce. Na ten cel sołectwo Janówka zaplanowało kwotę 19 066,38 zł 

 

Zakup materiałów budowalnych związanych z rozpoczętym procesem budowalnym strażnicy w 
celu utrzymania gotowości bojowej OSP w Paruszowicach 

Kwota 7 000,00 zł została zaplanowana przez mieszkańców sołectwa Paruszowice w celu realizacji 
rozpoczętego w 2021 roku procesu budowlanego budowy strażnicy dla miejscowej OSP Paruszowice. 

 

Zakup materiałów budowalnych związanych z rozpoczętym procesem budowalnym strażnicy w 
celu utrzymania gotowości bojowej OSP w Nasalach 

Kwota 10 000,00 zł została zaplanowana przez mieszkańców sołectwa Nasale w celu realizacji rozpoczętego 
w 2021 roku procesu budowlanego budowy strażnicy dla miejscowej OSP Nasale 

 

 75814 

Zapłata do KFIZ za udziały  

Zgodnie z zawartą umową nr 6/2017 z 22.08.2017r. Gmina Byczyna zobowiązana jest w 2023 

roku zgodnie z harmonogramem spłat do zapłaty na rzecz Komunalnego Funduszu Inwestycji 

Zamkniętego kwoty 4 564 581,30 zł. Termin zapłaty przypada na dzień 30.11.2023r. 

  

 92120 
Renowacja zabytkowego obwarowania miasta Byczyna odcinek b wraz z wieżą i basztą 
południową  

Zadanie zaplanowano w budżecie gminy z uwagi pozyskane dofinansowanie ze środków 

„Rządowego Funduszu Polaki ład: Program Inwestycji Strategicznych”. Inwestycja ma na celu 

ochronę dziedzictwa kulturowego Byczyny oraz rozwój gminy poprzez udostepnienie 

zachowanego dziedzictwa dla turystów. W ramach zadania planuje się renowację 260 metrowego 

odcinka zabytkowych murów miejskich na odcinku od ul. Wąskiej do ul. Zamojskiego w Byczynie 

i udostepnienie wieży bramnej wschodniej i baszty Piaskowej znajdujących się na tym odcinku 

dla turystów. Wybór wykonawcy robót budowlanych poprzedza aktualizacja dokumentacji 

projektowej zadania rozpoczęta w 2022 r. Inwestycje planuje się wykonać do września 2024 r.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 39 – Poz. 19


		2023-01-03T14:39:18+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




